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REPUBLIKA E ann'i«iRlsE
BASHKIA RROGOZHINE
DREJTORIA E FINANCES

Nr3@  Prot. Rrogozhiné,mé 2 19\ 1026
PROJEKTVENDIM
“PER MIRATIMIN E KALIMIT Nii PERDORIM T§ NJE PRONE NE PRONESI TE
BASHKISE RROGOZHINE NE FAVOR Tii SHOQERISE KF EGNATIA SH.A”

Né mbéshtetje té nenit 9, nenit 54, nenit 58 dhe nenit 59 té ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore”, t& ndryshuar,ligjit nr. 8743, daté 22.02.2001 “Pér pronat shtetérore”, té ndryshuar,legjislacionit
né& fuqi pér administrimin e pasurive publike t& njésive t& vetéqeverisjes vendore,Statutit t&€ shoqérisé¢ KF
Egnatia sh.a.,Relacionit shpjegues dhe Relacionit financiar pérkatés.
Duke marré parasysh se prona objekt i kétij projekt-vendimi éshté n€ pronési t€ Bashkisé Rrogozhine dhe
shogéria KF Egnatia sh.a. ushtron aktivitet sportiv me interes public,Bashkia Rrogozhine zotéron 25% té
aksioneve né shoqériné KF Egnatia sh.a. dhe kalimi né pérdorim i pronés pérbén kontribut né natyré t&
Bashkisé, pa cénuar pronésiné publike dhe pa krijuar shpenzime buxhetore,per kete arsye I propozojme
Keshillit Bashkiak sa me poshte;

TE VENDOSI:

1. Miratimin e kalimit n& pérdorim t& pronés né pronési té Bashkisé Rrogozhine e identifikuar me
nr. pasurie 134/1 vol.14 fq.151 zk.2399 me sipérfaqe totale Truall 5150 m* dhe S=360 m?
Ndertese 1 KT ,me pronar Bashkia Rrogozhine,prone e cila ndodhet ne Njesie Administrative
Lekaj,né favor t& shogérisé KF Egnatia sh.a., shogéri né té cilén Bashkia zotéron 25% té
aksioneve

2. Kalimi né& pérdorim b&het:

e Vetém pér qéllime sportive dhe zhvillimin e aktivitetit t& shogérisé.
e Pakalim t& s& drejtés s€ pronésisé.
e Pa té drejté tjetérsimi apo ndryshimi destinacioni.
e Pér njé afat prej 25 ( Njézeté e pesé) vitesh,me te drejte rinovimi.
3. Shogéria KF Egnatia sh.a. detyrohet:
e Té& pérdoré pronén vetém pér qéllimin e pércaktuar né kété vendim.
e TE& kryejé mirémbajtjen, administrimin dhe shfrytézimin e saj me shpenzimet e veta.
e T& mos kryejé asnjé veprim qé& cenon pronésiné publike t& Bashkisé Rrogozhine.

4, Kalimi né pérdorim pérbén kontribut né natyré t&€ Bashkis€ Rrogozhine n& shogéring KF
Egnatia sh.a. dhe nuk shogérohet me detyrime financiare shtesé nga buxheti vendor.

5. Ngarkohet Kryetari i Bashkisé Rrogozhine pér lidhjen e kontratés s¢ pérdorimit dhe ndjekjen e
zbatimit té kétij vendimi. N

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe i pércillet pér zbatim strukturave pérkatése t& Bashkisé.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINIE
DREJTORIA E FINANCES

Nr. 2 99 Prot. Rrogozhiné,mé 20 -Ol. 2026
RELACION

“PER MIRATIMIN E KALIMIT Nii PERDORIM TE NJE PRONE NE PRONESI TE
BASHKISE RROGOZHINE NE FAVOR TE SHOQERISE KF EGNATIA SH.A”

Né mbéshtetje t& nenit 9, nenit 54, nenit 58 dhe nenit 59 té ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen
vendore”, t& ndryshuar, ligjit nr. 8743, daté 22.02.2001 “Pér pronat shtetérore”, té€ ndryshuar,legjislacionit
né fugi pér administrimin e pasurive publike t& njésive té vetéqeverisjes vendore,Statutit té shogérisé KF
Egnatia sh.a.,Relacionit shpjegues dhe Relacionit financiar pérkatés.

Duke marré parasysh se prona objekt i kétij projekt-vendimi &shté né pronési té Bashkisé Rrogozhine dhe
shogéria KF Egnatia sh.a. ushtron aktivitet sportiv me interes public,Bashkia Rrogozhine zotéron 25% té
aksioneve né shoqériné KF Egnatia sh.a. dhe kalimi né pérdorim i pronés pérbén kontribut né natyré té
Bashkisé, pa cénuar pronésiné publike dhe pa krijuar shpenzime buxhetore.

I.  Qellimi i relacionit
Ky relacion financiar éshté hartuar pér té analizuar ndikimin ekonomik dhe financiar t€ kalimit né
pérdorim té& njé& prone né pronési t& Bashkisé Rrogozhine, né favor té shoqérisé KF Egnatia sh.a.,
shoqéri né té cilén Bashkia Rrogozhine zotéron 25% té aksioneve, bazuar né Raportin e
Vlerésimit té pasurisé

II. Baza e vleresimit financiar
Vlera ekonomike e pronés objekt i kétij propozimi éshté pércaktuar nga subjekt i licencuar,
pérmes Raportit t€ Vlerésimit, i cili pérmban:
e  pérshkrimin teknik t€ pasurisé
e metodologjiné e pérdorur pér vlerésim
e vlerén e tregut té€ pronés
Ky raport shérben si bazé orientuese pér vlerésimin financiar t& kontributit n€ natyré qé

Bashkia jep né shoqériné KF Egnatia

II1. Forma e kontributit financiar

Kalimi i pronés béhet:

Vetem ne perdorim

Pa kalim te se drejtes se pronesise

Me afat te percaktuar,me te drejte rinovimi

Pa tjetersim dhe pa krijim te se drejtes reale mbi pronen

Ky veprim pérbén kontribut né natyré t& Bashkisé Rrogozhine né shoqériné ku ajo &shté aksionere
me 25% t& aksioneve, duke mos pérfshiré dalje fondesh nga buxheti vendor.

IV.  Efektet financiare pér Bashkiné
» Mungese shpenzimesh buxhetore
Kalimi ne perdorim i prones nuk krijon shpenzime direkte financiare per Bashkine Rrogozhine
pasi:
Prona mbetet ne pronesi te Bashkise Rrogozhine
e Shpenzimet e administrimit dhe mirembaijtjes i kalojne shoqerise KF Egnatia

Adresa: Bashkia Rrogozhiné, Lagja Nr. 1, Rruga e Kavajés, Blloku “12 Shtatori” Email:brrogozhine@gmail.com

CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

VI

Mungesé humbjeje té té ardhurave

Nga analiza financiare rezulton se prona nuk gjeneron aktualisht té ardhura pér Bashkiné. Pér

rrjedhojé, kalimi né pérdorim nuk sjell humbje té ardhurash buxhetore.

Pérfitim financiar indirect

Si aksionere, Bashkia pérfiton indirekt nga:

rritja e vlerés ekonomike té shoqérisé

pérmirésimi i infrastrukturés sportive

ulja e nevojés pér subvencione t& drejtpérdrejta financiare né t& ardhmen.

Qéndrueshméria financiare dhe interes publik

Pérdorimi i pronés nga shoqéria KF Egnatia krijon kushte pér.
zhvillimin e aktivitetit sportiv me interes public.

rritjen e performancés sportive dhe ekonomike t& shogérisé.
promovimin e Bashkisé Rrogozhine né nivel kombétar.

Kéto efekte pérkthehen né vleré té shtuar ekonomike dhe sociale, né pérputhje me rolin e
Bashkisé si aksionere dhe garantuese e interesit publik.

Pérfundime

Né pérfundim, nga analiza financiare dhe nga t& dhénat e Raportit t& Vler&simit rezulton se:

kalimi né pérdorim i pronés nuk cenon buxhetin vendor.

nuk krijon detyrime financiare shtesé pér Bashkiné Rrogozhine.
pérbén njé kontribut t& arsyeshém dhe té justifikuar ekonomikisht.
respekton parimin e menaxhimit t& kujdesshém t& pasurive publike.
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